КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Сланцевский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
«НАДЕЖДА»
188561, г. Сланцы, ул. Ломоносова, д. 10а, тел. 42-942

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]«02» июня 2021                                                                                                 № 34

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
ЛОГБУ Сланцевский ЦСО «Надежда»
по исполнению государственного задания в 2021 году

В целях исполнения Государственного задания на 2021 год, утвержденного распоряжением комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 30.12.2020 года № 874
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты»)ЛОГБУ Сланцевский ЦСО «Надежда»по исполнению государственного задания в 2021 году (далее – План), согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане:
2.1.представить перечень мероприятий по реализации пунктов Плана на 2021 год в срок до 15 июня 2021 года;
2.2. ежемесячно предоставлять информацию о выполнении работ Плана мероприятий не позднее последнего числа месяца.
3. Разместить План мероприятий на официальном сайте учреждения.
4. Документоведу ознакомить с настоящим приказом сотрудников учреждения, ответственных за исполнение Плана мероприятий, под роспись.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора				Д.А.Подольский

УТВЕРЖДЕНО
Приказом ЛОГБУ
«Сланцевский ЦСО «Надежда»
от _______________ № _____
(приложение)

План мероприятий («дорожная карта»)
ЛОГБУ Сланцевский ЦСО «Надежда»
по исполнению государственного задания в 2021 году

	№
п/п
	Меры по достижению показателя
	Срок реализации
	Ответственный за реализацию

	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

	Показатель объема: численность граждан, получивших социальные услуги (плановое значение 15 человек)

	1
	Проведение встреч с сельскими жителями, общественными организациями (ветеранов войны и труда, обществом слепых, обществом инвалидов) для информирования о деятельности стационарного отделения
	1 раз в квартал
	Заведующая стационарным отделением с временным проживанием для совершеннолетних граждан
Варзина Н.А.

	2
	Размещение информационных листков об отделении и услугах в Сланцевской межрайонной больнице, МФЦ, Сланцевском филиале центра социальной защиты населения, Фонде социального страхования, в почтовых отделениях, Кингисеппском филиале центра социальной защиты населения, ЛОГАУ «Кингисеппский ЦСО»
	Сентябрь

	3
	Проведение Дня открытых дверей Центра с информацией об отделении, о технологиях социального обслуживания «Домой без преград», «Университет третьего возраста», «Школа здоровья», о работе Пункта проката, с проведением творческих мастер классов факультетов УТВ
	Сентябрь (при условии выхода из «красной зоны»)
	Заместитель директораБесчастная В.М.

	Показатель качества: Укомплектованность организации специалистами, оказывающими социальные услуги (плановое значение 100%)

	1
	Размещение информации о вакансиях на официальном сайте учреждения, в группе учреждения ВКонтакте
	Июнь
	Специалист по кадрам
Рябинина И.Н.

	2
	Актуализация информации о вакансиях учреждения в Центре занятости населения
	Июнь

	3
	Взаимодействие со Сланцевской межрайонной больницей в вопросе замещения вакантных должностей врача-терапевта и медицинской сестры
	Май

	Показатель качества: Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания) плановое значение 100%, не мене 4 мероприятий)

	1
	Проведение профессиональных, обучающих мероприятий для сотрудников
	1 раз в месяц
	Заведующая стационарным отделением с временным проживанием для совершеннолетних граждан
Варзина Н.А.

	2
	Проведение мероприятий по внутреннему контролю оказания социальных услуг
	Ежемесячно

	3
	Организация занятий нового факультета Университета третьего возраста – факультета живописи
	Еженедельно
	Инструктор по трудотерапии Беляков А.В.

	4
	Анкетирование, опрос граждан о качестве оказания услуг
	1 раз в квартал
	Заведующая стационарным отделением с временным проживанием для совершеннолетних граждан
Варзина Н.А.

	Показатель качества: Доступность получения социальных услуг в организации (плановое значение 100%)

	1
	Обучение и инструктирование сотрудников Учреждения по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов и других мало мобильных граждан здания и услуг с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности
	Август
	Заведующая стационарным отделением с временным проживанием для совершеннолетних граждан
Варзина Н.А.

	2
	Осуществление контроля соблюдения требований по созданию условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам Учреждения
	Сентябрь
	Заместитель директора
Бесчастная В.М.

	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

	Показатель объема: численность граждан, получивших социальные услуги (плановое значение 48 человек)

	1
	Проведение встреч с сельскими жителями, общественными организациями (ветеранов войны и труда, обществом слепых, обществом инвалидов) для информирования о деятельности стационарного отделения
	1 раз в квартал
	Заведующая реабилитационным отделением с дневным пребыванием
Варзина Н.А.

	2
	Размещениеинформационных листков об отделении и услугах в Сланцевской межрайонной больнице, МФЦ, Сланцевском филиале центра социальной защиты населения, Фонде социального страхования, почтовых отделениях
	Сентябрь

	3
	Проведение Дня открытых дверей Центра с информацией об отделении, о технологиях социального обслуживания «Домой без преград», «Университет третьего возраста», «Школа здоровья», о работе Пункта проката, с проведением творческих мастер классов факультетов УТВ
	Сентябрь (при условии выхода из «красной зоны»)
	Заместитель директора
Бесчастная В.М.

	Показатель качества: Укомплектованность организации специалистами, оказывающими социальные услуги (плановое значение 100%)

	1
	Размещение информации о вакансиях на официальном сайте учреждения, в группе учреждения ВКонтакте
	Июнь
	Специалист по кадрам
Рябинина И.Н.

	2
	Актуализация информации о вакансиях учреждения в Центре занятости населения
	Июнь

	3
	Взаимодействие со Сланцевской межрайонной больницей в вопросе замещения вакантных должностей врача-терапевта и медицинской сестры
	Май

	Показатель качества: Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания) плановое значение 100%, не мене 4 мероприятий)

	1
	Проведение профессиональных, обучающих мероприятий для сотрудников
	1 раз в месяц
	Заведующая реабилитационным отделением с дневным пребыванием
Варзина Н.А.

	2
	Проведение мероприятий по внутреннему контролю оказания социальных услуг
	Ежемесячно

	3
	Организация занятий нового факультета Университета третьего возраста – факультета живописи
	Еженедельно
	Инструктор по трудотерапии Беляков А.В.

	4
	Анкетирование, опрос граждан о качестве оказания услуг
	1 раз в квартал
	Заведующая реабилитационным отделением с дневным пребыванием
Варзина Н.А.

	Показатель качества: Доступность получения социальных услуг в организации (плановое значение 100%)

	1
	Обучение и инструктирование сотрудников Учреждения по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов и других мало мобильных граждан здания и услуг с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности
	Август
	Заведующая реабилитационным отделением с дневным пребыванием
Варзина Н.А.

	2
	Осуществление контроля соблюдения требований по созданию условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам Учреждения
	Сентябрь

	Показатели социального обслуживания на дому

	Показатель объема: численность граждан, получивших социальные услуги (плановое значение 263 человека)

	1
	Проведение встреч с сельскими жителями, общественными организациями (ветеранов войны и труда, обществом слепых, обществом инвалидов) для информирования о деятельности отделения
	1 раз в квартал
	Заведующие отделениями социального обслуживания на дому № 1 и № 2 Калугина Е.Л., Николашева Л.Н.

	2
	Размещениеинформационных листков об отделении и услугах в Сланцевской межрайонной больнице, МФЦ, Сланцевском филиале центра социальной защиты населения, Фонде социального страхования, почтовых отделениях
	Сентябрь

	3
	Проведение Дня открытых дверей Центра с информацией об отделении, о технологиях социального обслуживания «Домой без преград», «Университет третьего возраста», «Школа здоровья», о работе Пункта проката, с проведением творческих мастер классов факультетов УТВ
	Сентябрь (при условии выхода из «красной зоны»)
	Заместитель директора
Бесчастная В.М.

	Показатель качества: Укомплектованность организации специалистами, оказывающими социальные услуги (плановое значение 100%)

	1
	Размещение информации о вакансиях в группе учреждения ВКонтакте
	Июнь
	Специалист по кадрам
Рябинина И.Н.

	2
	Актуализация информации о вакансиях учреждения в Центре занятости населения
	Июнь

	Показатель качества: Повышение качества социальных услуг и эффективности их оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на совершенствование деятельности организации при предоставлении социального обслуживания) плановое значение 100%, не мене 4 мероприятий)

	1
	Проведение профессиональных, обучающих мероприятий для сотрудников
	1 раз в месяц
	Заведующие отделениями социального обслуживания на дому № 1 и № 2
Калугина Е.Л., Николашева Л.Н.

	2
	Проведение мероприятий по внутреннему контролю оказания социальных услуг
	Ежемесячно

	3
	Переподготовка сотрудников с присвоением квалификации «социальный работник»
	Июль
	Специалист по кадрам
Рябинина И.Н.

	4
	Анкетирование, опрос граждан о качестве оказания услуг
	1 раз в квартал
	Заведующая стационарным отделением с временным проживанием для совершеннолетних граждан

	Показатель качества: Доступность получения социальных услуг в организации (плановое значение 100%)

	1
	Обучение и инструктирование сотрудников Учреждения по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов и других мало мобильных граждан здания и услуг с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности
	Август
	Заведующие отделениями социального обслуживания на дому № 1 и № 2
Калугина Е.Л., Николашева Л.Н.